EDITAL 006/2023

SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES DO
CORAL DAS MENINAS CANTORAS DE PONTA GROSSA

Homologação das inscrições e horários de audições

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e do Conservatório Maestro
Paulino, no uso de suas atribuições, torna público a homologação das inscrições e os horários das
audições para a seleção de integrantes para o Coral das Meninas Cantoras, ano de 2023.

As audições acontecerão no dia 09 de maio de 2023, no Centro de Música (Rua Frederico Wagner, 150).

De acordo com o item 3.2 do Edital: A prova será composta por 3 (três) etapas:

- 1ª etapa: apresentar (cantar) uma peça de livre escolha;

- 2ª etapa: realizar exercício técnico vocal proposto pela banca;

- 3ª etapa: entrevista.

As meninas devem estar acompanhadas de um responsável para que possam fazer a entrevista.

Ponta Grossa, 08 de maio de 2023.

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura

Horários das Inscrições Homologadas
Audição - Meninas Cantoras - Dia 09/05/2023

 Nome Horário

1 Ana Luiza De Toledo 20:00

2 Catharina Hoffmann Chaves Rodrigues 20:20

3 Clarice Lima Pontes 20:30

4 Isabel Oliarski Da Conceição 19:00

5 Julia Miwa Yasuda 19:10

6 Julia Verschoor Linhares 20:40

7 Kamily Borges De Moraes 20:50

8 Laura Leal Hass 19:20

9 Lorena Eleuterio 19:30

10 Luiza Franczak Gonzaga Da Cruz 19:40

11 Maria Eduarda Antunes Luz 19:50

12 Maria Fernanda Da Silva Schmitz 21:00

13 Maria Valenlna De Andrade De Melo 20:10

14 Sarah Ferraz Camargo 21:10

Inscrições Indeferidas

 Nome MoRvo

1 Natália Pinto de Carvalho
Idade inferior ao exigido pelo edital
Item 1.3